

گزارش از تظاهرات ۶ مارچ ۲۰۰۸، روز اقدام

جهانی در همبستگی با کارگران ایران - سیدنی استرالیا

کمیته همبستگی - استرالیا

بیست سوم اسفند ماه هشتاد و شش

در پاسخ به فراخوان فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل (آی تی اف) و کنفدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری (آی تی یوسی) مبنی بر پیوستن به "روز اقدام جهانی در همبستگی با کارگران ایران" در روز ۶ مارچ، کمیته همبستگی با کارگران ایران-استرالیا همراه با سازمان عفو بین الملل (آی) شورای اتحادیه های کارگری استرالیا (آی سی تی یو) و چندین اتحادیه دیگر- و همصدا با نهاد های کارگری و حقوق بشر، کارگران وزحمتکشان در ۳۴ کشور جهان- یکبار دیگر همبستگی خود را با کارگران ایران اعلام نموده و خواستار آزادی بی قید و شرط محمود صالحی، منصور اسانلو و دیگر کارگران زندانی شدند. در این تظاهرات که در هاید پارک سیدنی برگزار شد سخنرانان همچنین جمهوری اسلامی را بدلیل نقض مداوم پایه ای ترین حقوق کارگری و انسانی، دستگیری، ربودن، زندان و شکنجه کارگران و فعالین کارگری را محکوم کردند و خواهان رعایت و احترام به حقوق برسمیت شناخته جهانی کار منجمله حق ایجاد تشکل مستقل کارگری، آزادی انجمن و حق سازماندهی شدند. لازم به ذکر است که در ۶ مارچ در ملبورن نیز مراسمی در همبستگی با کارگران کلمبیا برگزار شد با سخنرانی خانم شارون بارو پرزیدنت شورای اتحادیه های کارگری استرالیا.

روز ۶ مارچ از جانب آی تی اف، آی تی یوسی، اسی تی یو، عفو بین الملل (آی)، کنگره اتحادیه کارگری انگلیس (تی یو سی) و اتحاد ایالات متحده و دیگران بعنوان روز همبستگی جهانی بویژه در اعتراض بر علیه بد رفتاری با منصور اسانلو، محمود صالحی و تشدید ظلم و فشار به جنبش مستقل کارگری در ایران در نظر گرفته شد. طبق گفته های آی تی اف و آی تی یوسی "یک اقدام در سطح جهانی قبل از انتخابات مجلس و سال نوایرانی پیام قوی را میسراند." علاوه بر موارد فوق فدراسیون حمل و نقل روز ۶ مارچ را که روز سالگرد بالا بردن ایمنی خطوط راه آهن است نیز به همبستگی با کارگران ایران اختصاص داده است. یکی از رسانه های خبری و نیز گزارشگرانی از اتحادیه های استرالیا از این مراسم فیلم، عکس و گزارش تهیه کردند. گزارش و کلیپ فیلم کوتاهی بر روی لینک خبری

سایت اتحادیه بنادر و کشتیرانی استرالیا میتوان مشاهده نمود: www.mua.org.au

در این تظاهرات که در هاید پارک سیدنی برگزار شد آقای پدی کراملین دبیرکل اتحادیه بنادر و کشتیرانی استرالیا با اشاره به سفر سال گذشته اسانلو- بمنظور سخنرانی و جلب حمایت بین المللی از مبارزات و حقوق برحق ۱۷۰۰۰ کارکنان سندیکای واحد؛ و همچنین برگشت او به ایران، ربوده شدن و برش زبانش زیر ضرب و شتم- تاکید ورزید که کارگران استرالیا اجازه نخواهند داد که اینگونه حملات سیستماتیک به حقوق انسانی و کارگری صورت بگیرد. وی افزود " ما باید با همه قدرتمان همبستگی مان را با منصور اسانلو، محمود صالحی و کارگران دیگر که بسادگی به

دلیل سازماندهی خود در محل کارشان از تعقیب و آزار رنج میبرند، نشان دهیم". ایشان با جدیت گفت که این کمپین یکروزه، یک هفته یا یک ماه نیست و تا آزادی اسانلو ادامه خواهد داشت. بنا بر درخواست خان شارون بارو همچنین پیامی از جانب آقای اسمیت وزیر امور خارجه استرالیا به دولت ایران مبنی بر تعهدش به احترام به حقوق بشر و مقاله های سازمان جهانی کار فرستاده شد که آقای کراملین به آن نیز اشاره نمود

آقای اندرو توماس یکی دیگر از نمایندگان، ضمن یادآوری اینکه اتحادیه راه آهن ترام و اتوبوسرانی استرالیا عضوی از فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل است افزود که "اگر منصور اینجا بود میتوانست عضوی از اتحادیه ما باشد. ما مغرور و مفتخر هستیم که در این تظاهرات که در ۴۰ مرکز جهان همزمان برگزار میشود شرکت میکنیم. اتحادیه ما کاملا متعهد به پیشبرد حقوق بشر - چه در سطح ملی، بین المللی، فردی و یا جمعی- است. به همین دلیل ما امروز اینجا هستیم."

در میان جمعیت حاضر در مراسم، تعدادی از کارگران اتحادیه ها پوسترهایی از منصور اسانلو را حمل میکردند که با شعار "اسانلو را آزاد کنید" همراه بود. از جانب سازمان عفو بین الملل در استرالیا خانم رابی جانستون در سخنرانی خود تاکید نمود که سازمان عفو بین الملل عمیقا نگران عدم رعایت قوانین بین المللی کار و حقوق بشر از جانب دولت ایران است. سخنگوی برنامه اعلام نمود که میتوان پیام همبستگی خانم سیلویا هیل، یکی از نمایندگان حزب سبزها حاضر در مراسم را، در سایت گرین استرالیا خواند. همزمان با حضور تعدادی از ایرانیان مقیم استرالیا، اعضای کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا نیز در این تظاهرات حضور فعال داشته و ضمن حمل پلاکارد، شعار و پوسترهایی از محمود صالحی و منصور اسانلو به پخش گسترده اعلامیه سراسری کمیته های چهارده گانه فعالین کارگری خارج از کشور به زبان فارسی و انگلیسی پرداختند. در این اعلامیه سیاستهای سرکوبگرانه رژیم سرمایه داری و دیکتاتوری رژیم جمهوری اسلامی افشا و محکوم شده و ضرورت اتحاد و همبستگی عمیقتر و فعالتر جهانی با جنبش های پیشروی اجتماعی و کارگری در ایران و خواست آزادی بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی و فعالین کارگری من جمله اسانلو و صالحی مورد تاکید قرار گرفت.

کمیته همبستگی با کارگران ایران - استرالیا

۷ مارچ ۲۰۰۸